
Seminarium FAO na temat hodowli lasu na nieużytkach 
W dniach 23. УГ. — 20. УП. 1968 г. odbyto sie w Danii miedzynarodowe 

seminarium na temat hodowli lasu na wrzosowiskach i wydmach 
piaszczystych, zorganizowane przez FAO (Organizację do Spraw Wyży- 
«wienia i Rolnictwa ONZ). 

Celem seminarium było umożliwienie wymiany doświadczeń w zakre- 
Sie ustalenia piasków oraz zalesienia wydm i wrzosowisk, jak również za- 
poznanie się z osiągnięciami leśnictwa duńskiego w tej dziedzinie. 

W seminarium uczestniczyli delegaci 20 krajów: Afganistanu, Chile, 
Danii, Filipin, Indii, Iraku, Izraela, Jordanii, Jugosławii, Kuwejtu, Li- 
kanu, Mali, Nigerii, Pakistanu, Polski, Somali, Sudanu, Yemenu, Turcji 
1 ZRA. Dyrektorem seminarium był profesor wydziału leśnego Uniwer- 
'sytetu w Kopenhadze — dr H. A. Henriksen. FAO reprezentował 
p. Tran Van Nao. Językiem obowiązującym był angielski. 

Lokalizacja seminarium w Danii uzasadniona była dwustuletnimi 
tradycjami, osiągnięciami duńskich leśników w zakresie zalesienia nie- 
użytków oraz wysokim poziomem gospodarki leśnej w tym kraju. 

W czasie seminarium wygłoszono ogółem 23 referaty podstawowe, 
opracowane przez specjalistów duńskich i ekspertów FAO, oraz 22 tzw. 
referaty krajowe przedstawiające problemy zalesienia nieużytków w po- 
szczególnych krajach. Referaty obejmowały następującą tematykę: 

1. Warunki przyrodnicze Danii, historię uproduktywniania nieużytków, 
rozwój rolnictwa, ustawodawstwa i stosunków socjalnych w tym kraju. 

2. Zagadnienia zalesiania wydm i wrzosowisk — ustalanie piasków 
lotnych, uprawa gleby i zabiegi agromelioracyjne (nawożenie mineralne 
i organiczne, wapnowanie), dobór gatunków drzew i zalesienie. 

3. Zagadnienia związane z hodowlą lasu na nieużytkach, dotyczące 
nasiennictwa leśnego, produkcji szkółkarskiej, pochodzenia drzew, wyma- 
gań siedliskowych itp. 

4. Zabiegi pielęgnacyjne i ochronne w uprawach i drzewostanach oraz 
przebudowa drzewostanów I pokolenia założonych na nieużytkach. 

5. Problemy zadrzewiania kraju — zakładanie i pielęgnowanie żywo- 
płotów i pasów ochronnych oraz wyniki badań nad ich znaczeniem. 

W wykładach dużo uwagi poświęcono zalesieniom nieużytków i ho- 
dowli lasu w strefach półsuchych i suchych, o specyficznych warunkach 
przyrodniczych. Po każdym referacie odbywały się grupowe i plenarne 

dyskusje. W czasie 12 wycieczek naukowych do różnych obiektów leś- 

nych na terenie Danii uczestnicy seminarium mieli możność zapoznać się 

z praktyczną realizacją problemów przedstawionych w wykładach. 
Zarówno referaty krajowe, jak i dyskusje wykazały, że uproduktyw- 

nienie nieużytków w wielu krajach Azji i Afryki jest bardzo ważnym 
i pilnym problemem gospodarczym. Nieużytki, a zwłaszcza ruchome 

wydmy piaszczyste zajmują tam wiele milionów hektarów i powodują 

olbrzymie szkody wskutek zasypywania osad, dróg, gruntów uprawnych 
ij lasów. 

_ М niektórych krajach rozwijających się prace nad zalesianiem nie- 

użytków znajdują się w fazie początkowej lub w ogóle nie zostały jeszcze 

podjęte. Na przeszkodzie stoją względy ekonomiczne lub polityczne, jak 

również brak kadry specjalistów i odpowiednich badań w tym zakresie. 
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